
Textilní zkušební ústav. s.D.,IEXTILNÍ zru ŠEBŇÍ ÚSTI\V,
CERTIFIKAčNí oncÁN pRo cERTIFIKAcI,yÝnó.

cEll,480/12, zÁBnoovlcE, 602 oo nmqo, ěsšra REř

zadavaíeli:
IČ:27447707

,lydává

BELLATEX s.r.o., Pujmanov é l22t,140 00

OSVĚDČENÍ
kte4ým se potvrzuje, že výrobky

číslo:l 23 - 001

Dětské froté prostilradlo, ručník., os
materiálovésložení:s2%bav,,|il'.n:,rJ-;",h:i,;.xřJ;":iJ;fi 

0%barva: bílá, žluá, béžov á, rižov á, lososóvá, Cervená, halovrá,, 
^oÚ, Ž"

m ate ri ál o vé s l o;žen í : l 00 9/o bav ln a, P"i"'j fí,{i"ť iťr#HŤ;:*;,'r,
Dětská mikrofázová přikrývka a polš

přikrývka Korall (s výšivkou), dětslci cleka ELLÁ, tn".onJoY p,
materiálove složení: l00 % polyester, náplň; l00 9ó polyestero

barva; bílá, b€tsvá,žlut4růžavá.lososová, čÁú oranžnvá"fialoviá, modn! zele

Dětské ložní provlečení AGÁlrA
nrateriálovťi složení: 10OoÁbav]na; bárya: vícebarevné potisky s <

Dětská prošívaná přikrýrrka a polštář Kami
materiálové složení tkaniny: l00 % poýester mikro, barva:

náplň: rouno - 't00 % polyesterové Oute vlamo, t OO X
chránič matrace s pvc zátérem a s pu

chránič matracrg s PVC zátěrem - materiálové složení: 74 %obavlna l 26 % po,
chninič matrace s PU zítěrem - materiálové s.ložení: 7 6 %o bavlna l :|.4 %

ban,a: bílá

Datum vydání osvědčení: 20.01.2023

Zavinovačka a spací pytet
povlak: Dětské ložní povleče niÁgáta

náplň: Dětská prošívaná přitryvka a polštrářŘami]ka L[]

_ 
lyhovují požadavkůnr vyhlášky Ministerstv:r zdravotnicfu í české

O hYgienickÝch nožarhvr-ír.h nq x---xl,., a -*.,-^1_1--_ -_,_ ty/.ygienických požadavcích na hračky a výrolrky pro děti o" oěku do

z textilií a netkaných textilií použitYctr pro výrobly p
uroveň hrodnocený,ch hygienic§ých parametrů a konkrétní protokoly onedílnou součástí trrhoto osvědčání.

Ow.ilOeli bylo vl,d{n6 na záktadě žádosti č. CO\l'/23/027 ze dne 16.01.2osvědčen,í j sou protokoly 
9.1|9uškách vydané AZL T,iú ; B-;; certifi káty (I (splnění požadavků pro děti do tří let).

é,*o,\

'@9 E.

.;ý

Platnost osvěděení rCo: 3l .01.2025

krl

.p.
rt)
B],IKA

lna (ručníky, tlsušky)
a 1nstelové odlstin,y

fi alová, rnrlrclrlr, zelenili

s apiliika,cí
hLličky;
hrrědá a pastelor,,é odstín),

krr LUX
bilri

]<uličkv

těrem
/ zátěr poly,v inylchlorid

/ átěr pol1,u161al,)

č.84,2001 sb.
le t, v pozolčljiiií,m zněnií,

lll<cr,uršek

tlěti)

h uvádí p,řílrrlra, která je

Podkladenr prro vydání
Iex Stan<ilrd l00, třícly

C,svědčení yy,dala:

.ftzrlir,
ac.I{anaVíSroua
ct:rtifikačni oddělení



TZÚ Erno, COV, Oslstrana:1/6 
,,,]".,č.23_,,H

Dětské froté prostěradlo, ručník, osu
osuška s kapuckou a výšivkou

materiálové složení: 82%bavlnal l8 7o polýester (froté prostěradla); plošI

barva:bílá,žluá,béžová,"r"Ji',í:*f i.'ffi#,.i;}i3]o*r,."o
Tabulka č. l: Úrclveň hodnocených parametrů zdravotníneávadnosti

a

Parametr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požadl
hodr

0,(l
--.

Odolnost v,vbarvrení vůči
působr:ní potu a slin

Vyhláška vz Čn -
č.84/2001Sb./ Pňloha l

odolný /

neodolnÝ odo
Obsah volného a nya.otYzou
uvolnčiného formaldehydu* čsN eN ISo 14184-1 mg.kg-I max.

pH vorlného výluhu CSN EN ISo 307t 4,0 -
stálobarevnost

- vpotu: . alkalickém

. kyselém
čsN BN ISo l05-E04

sfupeň

šedé stupnice

mit

3-4/:

3-4l:
- v otětu: . za sucha

. za mokra
čsN pN ISo l05_xl2 šedé stupnice

4
.|,

Obsah aromatictgich aminů" čsN oz t tso mg.|-l < 0,(
Obsah extrahovatelnY ch
těžIcých kovů*
- arsen
- olovo
- kadmium
- rfuť
- celkoqý vyluhovatelný cfuóm
- chróm šestimocný
- kobalt:
- měď
- nikl

AA, iCP
spektroskopie mg,kg-l max

0,2
0,2
0,1
0,0:

1,0
nedetekov

1,0
25,0

1.0
KtaDulce: H- hodnocení Y - "y@* - směsný vzorek všech barevných variant

symbolem <Je oztačen detekční limit metody

tabulc,e je uvedeno vždy rozmezí zjištěných hodnot,braných reprezentantů barev.
nebo nejnižší zj

ý:':o'on zkoušených vybraných vzorků fioté pletenin jsou uvedeny v plotokoAZL 17 /0995 ze dne 27 .09 .2017 , vydaných AZL TZíj v grnJ 
- -

AZL 18/0827 ze, dne 2? .08.20l8,1}daných AZL TZÚ v grnt
AZL2ll00l7 ze dne29.01.2021,v}daných AZLTZÚ u grnt
AZL2310004 ze dne l6.01,2023,v}daných AZLTZÚ u n-t

ffi

Při'lclha

ka

, hmotnost: J [i0 g m-2

a pastelové oclstíny

la iajištěná
hodnota

}I

rrdolný \,

nedeteliclvatelné v,

6,1B v,

5;,l5

5l5

V

v
5

5

V

V
.< 0,05 V

.:0.,20

.:0. l0

.:0, l 0
<0,,005

<0,,20

nederrckrx,atelný
<0,50
.:0.,50

.:0'50

v
V
V
V
V
V
V
V
V

ný

Legenda

V tabulc,e
vybraných
Výsled§r:
č, AZL l7l
č. AZL 18l
č, AZL2ll
č. AZL23t

č. 84/200,1 Sll-

hodnota ze žkoušených

o zkouškách:

,ý

.4

,4

5



TZú Brno, COV', Osvědčení č. 23 - 00+]ffi
Strana:216 Pří.l<lhit

Dětské jersey prostěradlo
materiálové složení: l00 % bavlna; plošná hmotnost: l40 .rr|2

barva: bílá, žluá, béžová, rtžová, oranžov á, lososová, fia]ová, ze,lená

Tabulkil č. 2: Úroveň hodnocených zdravotní nezávadnosti

iZ jirštěná

h<rrllrota

<0,:z0

<0,1 0
<(), l0
<(,l,()05

<(l,;2o

nedelelr:ovatelrrý
<0,:i0
,<(ll,:i0

.<(l,:i0

s)/mbolem < je označen detekční limit metody

V tabulce je uvedeno vždy rozmezí
rybraných reprezentantů barev.

zjištěných hodnot nebo nejnižší zji hodnota ze zkorršenýchL

Výsldky zkouše:ných vybraných vzorků jersey pletenin jsorr uvedeny
č. AZL 17 /0995 ze dne 27 .O9.2O17, vydaných AZL ŤZÚ v Brne
ě. AZL 18/0827 ze dne27.08.2018,1ydaných AZLTZÚ v Brně
ě. AZL'.Z110017 ze dne29,01.2021,vydaných AZLTZÚ v Brně
ě. AZL?-310004 ze dne rc.al.2023, vydaných AZLTZÚ v Brně

protokolec.h r.l zkoušk,ách:

Vyhláška MZ ČR
ě.8412001 Sb./ Příloha l

Obsah volného a lrydrolýzorr
CSN EN ISo l4l84-1 mg.kg-'

pH vodného rnýluhu čsN pN 1So 3071

stálobarevnost

-vpotll: . alkialickém

- v otěru: . za sucha

. za mokra

CSN EN lso l05-E04

čsN BN Iso l05-xl2

Obsah aromatických aminů* čsN oz t tso
Obsah extrahovatelných
těžlcých kovů*
- arsen
- olovo
- kadmium
- rfuť
- celkorlý vyluhov;atelný chrpm
- chróm šestimocný
- kobalt
- měd'
- nikl

AA,ICP
spektroskopie

v
V
v
V
V
v
V
V
V

ffi
lenruo )

Parametr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požad
hodl

vartá
)ta }l

Odolncrst vybarvení vuči
působení notu a s]in

odolný /

neodolnÝ odo tý oclolnÝ \/

max. i0,() necletel<ovatelné \/

4,0 - 7§ 7,4 \/

stupeň

šedé stupnice

mi

3-4l

3-4l

-4

-4

5|4-5

5,14-5

V

!,

šedé stupnice
4

2-.

5

5

!,

v,

mg.Il <0. 5 < l],05 v,

mg.kg-' ma
0,,

0,]

0,

0,1

1,1

nedeteko
l,|

25,1

l.(

z

atelný



TZú Bmo,CoV,, Osvědčení č. ,, - 0or"*'"ní 
zkuŠební Ústav, s,p,

Strana: 3/6

Dětská mikrofázová přikrývka a po
přikrývka I(orall (s wýšivkou), dětská oeĚ nr,r-Á, tvarováný

materiálové složení: l00 % polyester, náplň: 100 % polyesterové kuličkyitr
barva: bflá" Mžavá, žlutárŇžavár lososovi! červená" o*iona" fialová, modrá" zel

Tabulka č. 3: Úroveň hodnocených parametrů zdravotnineávadnosti

tář
olštri
išnžLh

rá. luti

Parametr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požadl
hodr

vaná
)ta _

1_
0,()

--

Odolnost 1vbarv,eni vůči
působrlní potu a slin

Vyhláška MZ ČR
ě.84l200l Sb./ Příloha l

odolný i
neodolnÝ odo

Obsah volného a hydrolýzou
uvolniiného formaldehydu CSN EN ISo 14l84_1 mg.kg-' max.

pH vodného qýluhu CSN EN lso 307l 4,0 -

stálobarevnost

-vpotu: . alkalickém

. kyselém
CSN EN ISo l05-E04

stupeň

šedé stupnice

ml

3-4l

3-4/
- v otě:ru: . za sucha

. za mokra
čsN EN ISo l05_xl2 šedé stupnice

4

2-
Obsah aromaticlqých aminů čsN pN ISo 14362-1 mg.kg-' <3
Obsah extrahovatelných
těáqýc]h kovů*
- arsen
- olovcr
- kadmium
- rfuť
- celkov,ý vyluhovatelný chróm
- chrónr šestimocný
- kobalt
- měď
- nikl

AA,ICP
spektroskopie mg.kg-l

0,0
1,0

nedetekor
1,0

25,0
1,0

ma)
0,2
0,2
0,1

]0

V

gendaktabu]ce: H- hodnoceni v- ,rytovu@* - směsný vzorek všech barevných variant
symbolem < je označen detekční limit metody

tabulce je uverleno uždy rozmezi zjištěných hodnot nebo nejnižší zjišti,braných reprezelntantů barev.
ísl3dky zkoušených vy_bllých vzorků pletenin Korall micro jsou ul,edeny
AZL']810827 ze dne27.08.2018, vydaných AZLTZÚ v Brně
AZLr|.011165 ze dne 3.11.2020,vydaných AZLTZÚ v Brně
AZLi|.3l0004 ze dne 16.01.2023,vydaných AZLTZÚ v Brně.

ffi

P.ř,ílohil

ářek s aplilcrcí
hmotnosl.:40C| g.m-2

utědá a parrtekrvé odstíny

hodnota ze zkoušených

1lrotokolech o zkouškách:

.: 0,jZ0

.: 0,.l0

.: 0, -l0

.: (),005

< !t,2|0

nedetekollatelný
< c1,50
< [t,liO

V
V
V
V
V
V
V
V
VLegenda

V tabu,
vybran
Výsled
ě. AZL
ě, AZL
ě. AZL

iZjlišt:ěná

hollIrota }I

odolný

nedlete,l<ovatelné \/

li,,4 \r

,.4

..4

5,14-5

5,'4-5

tý'

v,

5

5

v,

v
<30 V

iúeJný



TZú Brno, CoV, osvědčení č. ,, _ oor""'lní 
zkuŠební Ústav s'p'

Strana: 4/6

symbolem < je omačen detekční limit metody

v tabulr:e je uvedena vžtly nejnižší zjištěná hodnota ze zkoušených ,
(u barevného potisku - nejnižší zjištěné hodnotě stálobarevnosti na vzórku).
výsledly zkoušených lybraných vzorků dětského povlečení a materiálů n
v protokolech o zkouškách:
ě. AZL 1610876-04 ze dne 3].08.2016, vydaných AZLTZÚ v Brně
č. ML2011165 ze dne 3.11.2020,1ydaných AZLTZÚ v Brně
č. AZL2310004 ze dne 16.01.2023,rydaných AZLTZÚ v Brně.
Podkladem pro vydání osvědčeníje certifikát oeko-Tex@ Standard 100, IW
požadavky pro děti do tří let) vydaný SIEC BADAWCA LUKASIEWICZ, ]

Příloha

Dětské ložní povlečení AGÁTA
mal.eriálové složení: l00 % bavlna; plošná hmotnost: 135g.m-2;barva: v potisky s diltský:mi motivy

Tabulka č. 4: Úroveň hodnocených parametrů zdravotnínezávadnosti

oclolnÝ

neclete.kovatelný

l1i:iš:ěná

hodnota

.< 0;20

.< 0,10

.< 0,l0
.: (),005
.< 0,:20

nedet,ek ovatelný
.< 0,:50
.í 0,:50
.l (l.:j0

Lých replezentantů barev

zilvinovačl<tr, jslou uvedeny,

Jl8l), qýrobky ťídy I ('splňúe,
|z, Polsko.

í potu a slin
vyhláška MZ ČR

č.84/2001 Sb./ Příloha l
Obsah volného a hydrolýzou

CSN EN ISo l4l84-1

pH vodného qýluhu* čsN pN lso 307l

stálobarevnost

-vpolu: . alkalickém

. kyselém

- v otěru: . za sucha

. za mokra

CSN EN lso 105-E04

stupeň

šedé stupnice

šedé stupnicečsN pN ISo 105-xl2

čsN oz l lso

Obsah extrahovatelných
těžkých kovů*
- arsen
- olovct
- kadnrium
- rfuť
- celko,vý vyluhovatelný chróm
- chrórn šestimocný
- koba]lt
- měď
- nikl

AA,ICP
spektroskopie

v,
v,
v
v
v
v
v
V
v

§,"o\

i@)3,Y ž<l

$," §/\ anr.tO 1./ ./

Parametr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požad
hodr

,vatá

)ta Fl

odolný /
neodolnÝ odo tý \/

mg.kg-' max. i0,() \/

4,0 - ',|,5 5,7 \r

mi

3-4l

3-4/

-4

.-4

5l4

5l4

\/

\I

4

.)

5

4-5

\r

v
Obsah aromatichých aminů
(obsah anilinhvdrochloridu ) mg.|-l < (), l5 < 0,05 !,

mg.kg-l

l,(
?§l

l.(

ma
0,
0,]

0,
0,i

l,i
nedeteko

,,|,

atelný

Sb.
Legenda



TZÚ Brno, COV, Osvědčení č.23-001
Strana: 5/6

Dětská prošívaná přikrývka a polštář Ka iillm LUX
materiálové s|ožení tkaniny: l00 % polyester mikro, : bílá

náplň: rouno - 100 % polyesterové duté vlákno, l00 %

Tabulka č, 5: Úroveň hodnocených parametru zdravotní neávadnosti

Legenda, k tabulce: H - hodnoceni V - vyhovuje požadavkům vyhlášky MZ'' - směsný vzorek materiálů |ožní soupravy
slymbolem < je ozrračen detekční limit metody

Výsledky zkoušeného vzorku ložní soupravyjsou uvedeny v protokole o zk
ě. AZL,2011165 ze dne 3.|1.2020,vydaných AZLTZÚ v Brně
ě. AZL,23l(l0}4 ze dne 16.01.2023,vydaných AZLTZÚ v Brně

Příloha

kuličky

necletekovatelné

.r', 0,20
,,. 0, l0
,: 0, l0
,.: 0,005
.: 0,20

nedeftlkrll,atelný
.: 0,50
,: 0,50
.:: 0.50

6,3

i84/200l Sb.

CSN EN lso 14184-1

čsN pN ISo 307l

Obsalr exřahovatelných
těžloých kovů*
- arsen
- olovo
- kadrnium
- rtuť
- celkový vyluhcxatelný chróm
- chrórn šestimocný
- kobalt
- měd'
- nikl

AA. AE
spektroskopie

,l/

ly'

\/
\y'

ly'

]y'

ry'

§eno\

@93
t Bnno j

Parametr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požad
hodl

,rattá

)ta
iljišlěná
ltodnota

1,1

Obsa}r volného a, hydrolýzrru
uvolněného fornraldehvdu'' mg.kg-| max. i0,() \/

pH vcldného výlrrhu* 4,0 - 7§

mg.kg-'| ma
0,
0,
0,
0,

1o

nedetekc

l,
25

1.

\)

ratt:lný

)



Ti

TZÚ E

Strana

,Zú Bmo,CoV, osvědčení č. 23 _ 001'""'lní 
zkuŠební Ústav, s,p,

trana:616

Dětský chránič matrace s PVC zá
chLránič maťace s PVC zítěrem - materiálové složení: 74 %obavlna /26 %o polye

plošná hmofuost: 280 g.m,2; barva: bílá

Dětský chránič matrace s PU zát
chránič matace s PU átěrem - materiálové složení: '16 o/obav|na l 24 %

plošná hmotrrost: l55 g.m,2; barva: bílá

abulka č. 6: Úroveň hodnocených parametrů zdravotní neávadnosti

erem
ter / zátěrpo

lr,em
ol,.lester l zá

Paranetr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

požadovaná

hcrdnota

._ Zjiště

PYC 7Átěr

4,|) - 7,5'

Obsah volného a hydrolýzrru
uvoln ěného fornra|dehvdu

CSN EN ISo
l4184-1 mg.kg-' max. 30,Cl nl

pH vcdného v}luhu CSN EN Iso
307l 4,a - 7,5

Obsa}r extratrovatelných
těžlcých kovů*
_ arseíl
- olovo
- kadrnium
_ rfuť
- celkrrv,ý vyluhovatelný chróm
- chrórn šestimocný
- kobalt
- měd'
- nikl

AA, AE
spektroskopie mg.kg-l lnax.

0,2
0,2
0,1

0,02
1,0

nedetekovatelný*

1,0

25,0
1,0

< 0,05
< 0,05
< 0,02
< 0,005

0,07
nedďek.*

< 0,20
0,34

< 0,20
,egenda, k tabulce: H - hodnoceni V - vyhovuje požadavkům vyhlášky MZ CR č.

' - doloženo certifikátem oeko-Tex@ Standard l00 (třída I)
symbolem < je oztačen detekční limit metody

iýsledky zkoušeného vzorku matracového chrániěe (pleteniny se zátěrem
l zkouškách:
.1810827 ze dne 28.08.2018, vydaných AZLTZÚ v Brně
.2011165 ze dne 3.11.2020,vydaných AZLTZÚ v Brně
'odkladem pro vydání osvědčení je certifikát Oeko-Tex@ Standard l00, 2

splňuje požadavky pro děti do tří let), vydaný AITEX Alcoy (Alicante), Špal

ttum vydání přílohy: 20.01.2023

,M,
ílohrr vydala : gc. HÁ VYéUoua

ffi

i34/200l sb.

jsou

lsko.
4

Příloha

ly,vtinylchlorid

zá:ěr pcrlyuretan

uvedeny ,v protokolech

, výrobky třídy, I

hc1,1lnota
H

PU zátěr

reld,etekovate:lný

6,2

nlžší než
maximálnt|
přípustné
limity'

V
V
V
V
V
V
V
V
V

Legenda,

Výslr
o zkc
č. 18,

ě.20,
Podk
(splň

Datum

Pří

let:kovatelnÝ


